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800 dni bez środków z KPO

13 lipca mija 800 dni bez środków z KPO dla Polski. Dlaczego pieniądze nie trafiły do naszego kraju?
W ocenie Komisji Europejskiej kwestie związane z niezawisłością polskich sędziów nie dają pewności,
iż  środki  unijne będą w naszym kraju wydawane w sposób zgodny z regułami UE.  Lewica wyszła
naprzeciw oczekiwaniom Komisji Europejskiej i złożyła do laski marszałkowskiej ustawę o likwidacji
Izby Dyscyplinarnej w Sądzie Najwyższym, jednakże PiS przygotował własną wersję i zmienił tylko
nazwę z Izby Dyscyplinarnej na Izbę Odpowiedzialności  Zawodowej,  nie rozwiązując jednak istoty
problemu. Posłowie Lewicy złożyli  kolejną ustawę, tym razem o likwidacji  Izby Odpowiedzialności
Zawodowej.  I  tym  razem  partia  Jarosława  Kaczyńskiego  nie  zrobiła  tego  co  należy,  poza  tym
proponowane przez PiS zmiany i tak nie weszły w życie z powodu weta prezydenta Andrzeja Dudy.
Nierealizowane są też inne kamienie milowe zapisane w KPO. 

Za brak środków z KPO odpowiada PiS, ale także prezydent Andrzej Duda, który podjął złą decyzję w
sprawie skierowania nowelizacji ustawy o SN do Trybunału Julii Przyłębskiej. 

Klincz  w  Trybunale  Julii  Przyłębskiej  uniemożliwia  przeprowadzenie  rozprawy  w  sprawie
konstytucyjności nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym. A bez uchwalenie tej ustawy nie zostanie
spełniony  jeden  z  najważniejszych  kamieni  milowych  związanych  z  pozyskaniem  przez  Polskę
środków w ramach KPO. 

Zjednoczona Prawica jest winna temu, że w Polsce dzisiaj nie ma pieniędzy z Unii Europejskiej. A brak
tych środków to jest ekonomiczna zdrada stanu. 

Już ponad 2 lata czekamy na pieniądze z Unii Europejskiej, ale w sprawie 53 mld euro rząd nie złożył
nawet  wniosku  o  ich  wypłatę.  A  premier  Morawiecki  już  cztery  razy  dawał  słowo w Sejmie,  że
złożymy wniosek i już za chwilę one będą. 

A pieniądze z KPO poprzez realizację projektów w nim zapisanych to nie tylko rozruch gospodarki, ale
i też skok cywilizacyjny oraz walka z inflacją. Na jakiej zasadzie te pieniądze pomagają walczyć ze
wzrostem cen? 

Każdy  z  tych  800  dni  to  ekonomiczna  zdrada  stanu.  270  mld  zł,  tyle  pieniędzy  jest  zapisane  w
europejskich dokumentach. 120 mld dotacji oraz 150 mld nisko oprocentowanych pożyczek. Za te
pieniądze można by było przeznaczyć na budowę mieszkań pod wynajem, modernizować szkoły i
przedszkola, budować żłobki.
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Napływ środków w ramach KPO są niezwykle istotne ze względu bilansu płatniczego. Spowolnienie
napływu funduszy unijnych do Polski był jednym z kluczowych elementów niskiej wartości złotego
przez wiele miesięcy 2022 r. Pojawienie się tych środków ustabilizowałoby złotówkę na dobrej pozycji
względem  euro,  a  zatem  i  dolara,  co  w  konsekwencji  spowodowałoby  mniejsze  koszty  zakupu
surowców za granicą. Im silniejszy złoty, tym mniej trzeba tych złotówek wydać na ropę czy gaz. A im
tańsza  ropa  czy  gaz,  tym  mniejsza  inflacja.  A  dobry  bilans  płatniczy  jest  Polsce  tym  bardziej
potrzebny, z powodu dużych zakupów uzbrojenia za granicą. 

Obecnie wartość złotówki rośnie, ale cały czas jest przestrzeń, aby dolar taniał. A dlaczego waluta
USA traci na wartości? Sytuacja gospodarcza na świecie stabilizuje się, a dolar zawsze był traktowany
jako bezpieczna przystań, kryzys energetyczny wywołany wojną w Ukrainie nie odgrywa się już tak
wielkiej roli, nie ma sensu więc trzymać tej waluty. 

Drugim elementem jest obniżenie kosztów zaciągania długu za granicą przez polski rząd, czy też BGK
czy  Fundusz  Rozwoju.  Uruchomienie  środków  z  KPO  będzie  oznaczało,  iż  pożyczający  Polsce
pieniądze, będą oczekiwali  niższej  premii za ryzyko, a zatem taniej będą te środki  pożyczać. Dwa
cześć pożyczkowa Funduszu Odbudowy/KPO obniża nasze potrzeby pożyczkowe. Sama zapowiedź
odblokowania tych środków już umocniła złotówkę. 

Polska czy otrzyma pieniądze z Funduszu Odbudowy/Krajowego Planu Odbudowy czy też nie i tak
będzie  spłacać  kredyty  zaciągnięte  oraz  w  ramach  tego  Funduszu.  Czyli  Polska  ponosi  wszystkie
koszty  związane  z  KPO,  ale  nie  czerpie  z  tego  tytułu  żadnych  korzyści.  Jeżeli  rząd  deklaruje,  iż
zrealizuje część wybranych przez siebie programów za środki z budżetu państwa lub też w ramach
Polskiego Funduszu Rozwoju, to oznacza to, że zapłacimy za te projekty o wiele drożej niż, gdyby były
finansowane  przez  UE.  Po  pierwsze,  z  wyższą  inflacją.  Po  drugie,  z  kosztami  obsługi  Funduszu
Odbudowy, o czym było akapit wyżej. Po trzecie, na kredyt, ponieważ na środki na ten cel zostaną
pozyskane z rynku długu (czyli koszt ich pozyskania będzie wyższy od tego z KPO, który składa się na
dotacje i nisko oprocentowane pożyczki). Pomimo zapewnień rządu, że ma zabezpieczone w Polskim
Funduszu Rozwoju środki na prefinsnowanie projektów z KPO, to nie będą to kwoty odpowiadające
ubytkowi finansów, jaki nastąpi w wyniku wstrzymania nam środków unijnych. 

Uwaga!  Jak  informuje  Paweł  Borys,  szef  PFR  podległy  mu  Fundusz  wypłacił  ponad  181  mln  zł
prefinansowania i ma zabezpieczone środki na finansowanie KPO w bieżącym roku. Na projekt KPO -
53 mld euro ( około 150 mld złotych) są to mikroskopijne pieniądze. 

UNIA EUROPEJSKA

Program EU4U: Na specjalne konto w EBI trafią pieniądze z 16 państw UE wspierających Ukrainę.
Ile da Polska?

Europejski  Bank  Inwestycyjny  (EBI)  i  ministrowie  16  krajów UE  podpisali  w  czwartek  w Brukseli
deklarację  dotyczącą  funduszu  EBI  UE  dla  Ukrainy  (EU4U),  który  wspiera  programy  odbudowy
Ukrainy.  Fundusz  EU4U,  ogłoszony  wiosną  2023  r.  ma  pomóc  szybko  zwiększyć  wsparcie  dla
najpilniejszych potrzeb infrastrukturalnych Ukrainy i podtrzymać funkcjonowanie jej gospodarki. 

Źródło: Forsal
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Kolejny przetarg UE na wspólne zakupy gazu. I znów sukces

W kolejnym przetargu UE na wspólne zakupy gazu unijne firmy mogą zamawiać surowiec z dostawą
do marca 2025 r. Wiceszef Komisji Europejskiej Maroš Šefcovic chce już na trwałe wprowadzić ten 

system zakupów gazu. Pomoże to w uniezależnieniu od Rosji. 

Źródło: wyborcza.pl

Jest decyzja TSUE w sprawie sędziego Igora Tuleyi

Trybunał  Sprawiedliwości  Unii  Europejskiej  wydał  wyrok  w  sprawie  odsunięcia  od  orzekania  i
uchylenia immunitetu sędziego Igora Tuleyi przez Izbę Dyscyplinarną Sądu Najwyższego w 2020. TSUE
uznał, że decyzja ta jest niezgodna z prawem unijnym. 

Źródło: Onet.pl

KRAJ

Zwiększono limity zużycia prądu z zamrożoną ceną. Sejm zdecydował

Sejm  uchwalił  nowelizację  ustawy  o  ochronie  odbiorców  energii  elektrycznej  w  2023  roku.
Zwiększono limity zużycia prądu z zamrożoną ceną, a także obniżono cenę maksymalną energii m.in.
dla samorządów i przedsiębiorców. Nowela wprowadza również składkę solidarnościową od ekstra 
zysków spółek węglowych za 2022 rok.

Źródło: Polsat News

Mrożenie cen prądu. Jak z funduszu na Covid-19 rząd za energię płaci

Ponad 6 mld zł z rządowego funduszu powstałego do walki z Covid-19 trafiło w tym roku do firm
produkujących energię w Polsce. Tymczasem system rekompensat za zamrożone ceny prądu i gazu
miał się sam finansować. 

Źródło: rp.pl

Sejm przegłosował "ustawę Kamilka". Konfederacja i Wolnościowcy byli przeciw

441 posłów zagłosowało w czwartek wieczorem za nowelizacją kodeksu rodzinnego i opiekuńczego,
nazywaną "ustawką Kamilka". Przeciwnych było ośmiu posłów Konfederacji i trzech członków koła
Wolnościowcy. Jeden poseł wstrzymał się od głosu (Paweł Szramka, parlamentarzysta niezrzeszony). 

Źródło: gazeta.pl

Trwa eksmisja Inicjatywy Dzikie Karpaty. Aktywiści są usuwani siłą

Z samego rana policja wraz ze strażnikami leśnymi i  ciężkim sprzętem pojawiła się w obozowisku
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Inicjatywy Dzikie Karpaty. Celem akcji  jest utworzenie na okupowanym terenie Turnickiego Parku
Narodowego. Teraz aktywiści, którzy blokowali wycinkę od dwóch lat, są usuwani z lasu siłą.

Źródło: Interia.pl

Eksperci: Miecz Sasina dla Rydzyka to na 90 proc. falsyfikat

Jak mówi prof. Marcin Biborski, wybitny znawca wczesnośredniowiecznej broni. Potwierdza to prof.
Przemysław Urbańczyk, specjalista od Mieszka I. A Enea, która zapłaciła za broń dla ojca Tadeusza
Rydzyka, nie chce zdradzić, skąd ten miecz się wziął 

Źródło: wyborcza.pl 

Zatrzymano terrorystę. Planował zamach w Polsce

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego zatrzymała mężczyznę, który planował zamach 
terrorystyczny. Mieszkaniec Ząbkowic Śląskich na Dolnym Śląsku przeszedł na islam i chciał dołączyć 
do bojowników tzw. Państwa Islamskiego. Ale ci postawili mu warunek: najpierw musisz zrobić coś 
spektakularnego. 

Źródło: se.pl 

Sejm przyjął ustawę wprowadzającą system kaucyjny 

Nowe  zasady  mają  zobowiązywać  sklepy  o  powierzchni  powyżej  200  metrów  kwadratowych  do
odbioru pustych opakowań. Za ustawą głosowało 433 posłów, przeciw było ośmiu, a wstrzymało się
sześciu. 

Źródło: TVN 24 BiS

Prezes NIK uderza w PFR. "Wysokie ryzyko, uznaniowość i korupcja"

W środę wieczorem Sejm debatował nad sprawozdaniem rządu z wykonania budżetu państwa w
2022 r. Analizę wykonania budżetu, przygotowaną przez Najwyższą Izbę Kontroli, przedstawił prezes
tej instytucji Marian Banaś. Padły mocne słowa skierowane pod adresem m.in. Polskiego Funduszu
Rozwoju. Instytucja odpiera zarzuty i deklaruje, że podejmie dalsze kroki formalne celem ochrony
dobrego imienia spółki oraz jej pracowników. 

Źródło: Businessinsider

Związkowcy: rząd zaniża płacę minimalną. Chodzi o 500 zł różnicy

Rząd planuje podwyżkę płacy minimalnej o 700 zł w przyszłym roku. To jednak kwota brutto, a nie
netto. Związkowcy z Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych (OPZZ) twierdzą, że rząd
nieprawidłowo oblicza płacę minimalną, zaniżając jej wartość. Różnica między obliczeniami rządu a
związkowców jest znacząca - informuje "Fakt". 
Źródło: Money.pl
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Orlen zgarnia miliony z państwowego funduszu. Wnioski konkurencji "zamrożone"

Unia  Europejska  właśnie  nakłada  na  Polskę  obowiązek  szybkiego  budowania  stacji  ładowania
samochodów  elektrycznych.  Tymczasem  flagowa  część  programu  rządowego  funduszu,  choć
oficjalnie działa, to… niewiele się dzieje. Choć wnioski na budowę najszybszych ładowarek przyjęto
już ponad półtora roku temu, to jedynym dużym beneficjentem jest kontrolowany przez państwo
Orlen.  

Źródło: Businessinsider

Poufna Rozmowa ujawnia, jak Winnicki układał się z PiS. "Prosiłem, aby tonował ataki na nas - co
obiecał czynić"

Poufna Rozmowa ujawniła mail,  w którym minister Michał Dworczyk pisał do premiera Mateusza
Morawieckiego o tajnych rozmowach PiS z Konfederacją, która - według sondaży - może być trzecią
siłą w polskim parlamencie. 

Źródło: Wyborcza.pl

Z powodu awarii kodowania multipleksu TVN 24 był dostępny za darmo drogą naziemną

W środę widzowie bezpłatnej naziemnej telewizji cyfrowej mogli oglądać przekaz kodowanego TVN
24 i innych na co dzień płatnych kanałów. Zarówno TVN 24, jak i Cyfrowy Polsat, którego jedna ze
spółek jest  operatorem naziemnego multipleksu z  kodowanymi kanałami,  zapewniają,  że  była  to
chwilowa awaria. 

Źródło: Press

Oto obecni królowie wzrostów cen. Najbardziej drożeją środki chemiczne

Mimo że inflacja w Polsce spada, to jednak ceny w sklepie nadal rosną. W czerwcu płaciliśmy więcej
za żywność i napoje bezalkoholowe średnio o 16,8 proc. w skali roku. Drożało aż 13 z 17 kategorii
produktów – wynika z analizy UCE Research i Uniwersytetu WSB Merito.  

Źródło: Money.pl

ZAGRANICA

Polska w centrum uwagi NATO. "Wyjątkowy przypadek"

Podczas szczytu NATO w Wilnie przywódcy państw Sojuszu zgodzili się na podwyższenie wydatków
wojskowych.  Przypadek  Polski,  która  już  teraz  wydaje  dużo  na  zbrojenia,  pokazuje  złożoność
efektywnego wydawania  pieniędzy  -  czytamy w analizie  agencji  Reutera.  W tym roku Warszawa
znalazła się na szczycie zestawienia wydatków państw NATO na obronność, a najnowsza prognoza 
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Sojuszu wskazuje, że przeznaczą one 3,9 proc. PKB. To prawie dwa razy więcej niż obecny cel NATO
wynoszący 2 proc.

Źródło: Interia.pl

Władimir  Putin  reaguje  na  zapowiedź  Ukrainy  w  NATO.  "Zagrożenie  dla  Federacji  Rosyjskiej"

Ukraina  w  NATO  stworzy  zagrożenie  bezpieczeństwa  dla  Federacji  Rosyjskiej  i  nie  poprawi
bezpieczeństwa samej Ukrainy - stwierdził Władimir Putin. W rozmowie z dziennikarzami prezydent
Federacji  Rosyjskiej  komentował  decyzje  podjęte  w  trakcie  szczytu  NATO  w  Wilnie

Źródło: Polsat News

Biden mówi o końcu wojny w Ukrainie. "Nie jest to w interesie Rosji"

Nie sądzę, by wojna w Ukrainie mogła trwać latami i nie sądzę, by Rosja była w stanie ją przeciągać —
powiedział w czwartek prezydent USA Joe Biden podczas wspólnej konferencji prasowej z fińskim
prezydentem Sauli Niinisto w Helsinkach. Wyraził nadzieję, że Władimir Putin zda sobie sprawę, że
nie jest ona w interesie Rosji. 

Źródło: Onet.pl

Rosyjski oligarcha traci majątek w Polsce. Jest reakcja

Ministerstwo  Rozwoju  i  Technologii  ustanowiło  tymczasowego  zarządcę  na  majątku  rosyjskiego
oligarchy  Wiaczesława  Kantora  w  Grupie  Azoty.  Acron,  czyli  rosyjski  akcjonariusz  Grupy  Azoty,
zapowiada, że zaskarży - jak uważa "bezprawne decyzje" polskiego rządu w sprawie wywłaszczenia.
Działania polskich władz nazywa "rabunkiem". 

Źródło: Money.pl
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